
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 평생학습센터

부서: 평생학습센터
정책: 경계를 넘어 미래도서관을 준비하는 도서관 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

평생학습센터 2,195,929 2,177,558 18,371

국 59,700 47,700 12,000

균 83,000 83,000 0

도 48,620 48,620 0

군 1,918,742 1,920,871 △2,129

추 85,867 77,367 8,500

경계를 넘어 미래도서관을 준비하는 도서관 운영 1,204,064 1,220,432 △16,368

균 83,000 83,000 0

도 48,620 48,620 0

군 986,577 1,011,445 △24,868

추 85,867 77,367 8,500

공공도서관 운영 1,204,064 1,220,432 △16,368

균 83,000 83,000 0

도 48,620 48,620 0

군 986,577 1,011,445 △24,868

추 85,867 77,367 8,500

진천군립도서관 운영 관리 517,535 554,131 △36,596

101 인건비 65,718 104,194 △38,476

04 기간제근로자등보수 65,718 104,194 △38,476

○주말전담 기간제근로자 인건비 0 34,978 △34,978

-인부임 0 24,374 △24,374

-주차수당 0 4,924 △4,924

-유급수당 0 2,840 △2,840

-월차수당 0 2,840 △2,840

○주말전담 기간제근로자 4대보험료 등
0 3,498 △3,498

201 일반운영비 357,037 355,157 1,880

01 사무관리비 233,110 239,950 △6,840

○건물청소용역비 0 6,840 △6,840

02 공공운영비 107,839 99,119 8,720

○전기요금 68,276 61,436 6,840

-겨울철(1~2월, 11~12월)
32,658 25,818 6,840

○차량유지관리비
2,530 1,530 1,000

○차량보험료 등 1,730 850 880

광혜원도서관 운영 관리 130,651 123,651 7,000

201 일반운영비 61,819 56,319 5,500

02 공공운영비 45,790 40,290 5,500

○전기요금 29,963 24,463 5,500

-봄,가을철(3~5월,9~10월)
8,427 2,927 5,500

405 자산취득비 35,100 33,600 1,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 109.3원*131,394kw*2월*113.7%

경정 2,530,000원*1회

경정 1,730,000원*1회

경정 (86.5원*19,040kw*5월*113.7%)*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습센터
정책: 경계를 넘어 미래도서관을 준비하는 도서관 운영
단위: 공공도서관 운영 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○광혜원도서관 노트북 구입
1,500 0 1,500

생거진천 혁신도시도서관 운영 관리 205,029 200,301 4,728

201 일반운영비 57,237 52,509 4,728

02 공공운영비 42,009 37,281 4,728

○전기요금 29,886 25,158 4,728

-겨울철(1~2월, 11~12월)
17,235 12,507 4,728

공공도서관 개관시간 연장(보조) 203,889 195,389 8,500

균 83,000 83,000 0

도 41,500 41,500 0

군 41,500 41,500 0

추 37,889 29,389 8,500

101 인건비 203,889 195,389 8,500

균 83,000 83,000 0

도 41,500 41,500 0

군 41,500 41,500 0

추 37,889 29,389 8,500

03 공무직(무기계약)근로자보수 87,228 78,728 8,500

○개관시간연장 무기계약근로자 인부임 31,892 23,392 8,500

-소급분 8,500 0 8,500

추 8,500 0 8,500

배움과 실천이 있는 일상의 학습도시 도약 716,557 684,557 32,000

국 57,000 45,000 12,000

군 659,557 639,557 20,000

평생학습 기반 구축 716,557 684,557 32,000

국 57,000 45,000 12,000

군 659,557 639,557 20,000

공유 평생학습관 운영 82,954 73,954 9,000

201 일반운영비 14,732 12,732 2,000

01 사무관리비 14,732 12,732 2,000

○일반수용비 5,000 3,000 2,000

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

01 시설비 7,000 0 7,000

○음악실 방음문 설치 7,000 0 7,000

생거진천 평생학습축제 65,860 66,860 △1,000

201 일반운영비 48,100 45,100 3,000

03 행사운영비 42,000 39,000 3,000

○부대행사 및 콘서트 운영 0 15,000 △15,000

○홍보, 체험, 전시부스 운영
0 9,900 △9,900

○평생학습 부스 운영 26,900 0 26,900

1,500,000원*1식

경정 (110.8원*38,000kw*4월*113.7%)*90%

4,250,000원*2명

경정 5,000,000원*1식

7,000,000원*1식

경정 0원

경정 0원

672,500원*40개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습센터
정책: 배움과 실천이 있는 일상의 학습도시 도약
단위: 평생학습 기반 구축 (단위:천원)

○행사운영 급식비 1,000 0 1,000

○전시 부스 지원 0 3,500 △3,500

○체험 부스 지원 0 10,000 △10,000

○평생학습 부스 지원 13,500 0 13,500

401 시설비및부대비 12,000 16,000 △4,000

04 행사관련시설비 12,000 16,000 △4,000

○소공연장 및 캐노피 설치 0 10,000 △10,000

○포토존 및 전시장 설치
6,000 0 6,000

성인문해교육 지원사업(교육부) 24,000 0 24,000

국 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

국 2,000 0 2,000

군 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,100 0 5,100

○학습장 운영 소모품 구입비(성립전)
5,100 0 5,100

국 800 0 800

군 4,300 0 4,300

03 행사운영비 1,900 0 1,900

○극장체험 운영비(성립전) 1,900 0 1,900

-극장 대관료(성립전)
1,200 0 1,200

국 1,200 0 1,200

-현수막 및 운영 소모품
400 0 400

-행사지원 직원 급식비 300 0 300

301 일반보전금 17,000 0 17,000

국 10,000 0 10,000

군 7,000 0 7,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○문해의 달 행사 참가자 지원(성립전) 3,000 0 3,000

-식비 2,400 0 2,400

국 2,400 0 2,400

-다과비 600 0 600

국 600 0 600

14 기타보상금 14,000 0 14,000

○강사비(성립전)
14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

군 7,000 0 7,000

장애인 평생학습도시 사업(교육부) 60,000 60,000 0

국 30,000 30,000 0

8,000원*125명

경정 0원

경정 0원

337,500원*40개

경정 0원

6,000,000원*1식

300,000원*17개소

600,000원*2개관

200,000원*2회

300,000원

8,000원*150명*2회

2,000원*150명*2회

35,000원*2시간*2회*25주*4개학습장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습센터
정책: 배움과 실천이 있는 일상의 학습도시 도약
단위: 평생학습 기반 구축 (단위:천원)

군 30,000 30,000 0

201 일반운영비 26,770 26,770 0

국 13,385 13,385 0

군 13,385 13,385 0

01 사무관리비 23,990 25,770 △1,780

○프로그램 운영비 21,190 22,190 △1,000

국 10,595 11,095 △500

군 10,595 11,095 △500

○장애인평생교육 실무자회의
800 1,580 △780

국 400 790 △390

군 400 790 △390

03 행사운영비 2,780 1,000 1,780

○체험학습 운영 1,780 0 1,780

국 890 0 890

군 890 0 890

재무활동(평생학습센터) 22,986 20,247 2,739

보전지출 22,986 20,247 2,739

국도비등반환금 22,986 20,247 2,739

802 반환금기타 22,986 20,247 2,739

01 국고보조금반환금 22,447 20,247 2,200

○국고보조사업 집행잔액 22,069 20,041 2,028

-도서관 다문화 서비스 지원(다문화 프로그
램 운영) 90 0 90

-장애인 평생학습도시 사업(교육부)
1,056 0 1,056

-공공도서관 개관시간 연장
882 0 882

○국고보조사업 발생이자 378 206 172

-도서관 다문화 서비스 지원(다문화 프로그
램 운영) 4 0 4

-장애인 평생학습도시 사업(교육부)
69 0 69

-공공도서관 개관시간 연장 99 0 99

02 시ㆍ도비보조금반환금 539 0 539

○도비보조사업 집행잔액 452 0 452

-아기와 함께하는 책사랑 운동
6 0 6

-충청북도 평생교육 공모사업
5 0 5

-공공도서관 개관시간 연장
441 0 441

○도비보조사업 발생이자 87 0 87

-(사립)작은도서관 운영 지원(보조)
5 0 5

경정 21,190,000원

경정 800,000원

1,780,000원

89,600원

1,055,930원

881,600원

3,040원

68,090원

98,680원

6,000원

4,850원

440,810원

4,570원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 평생학습센터
정책: 재무활동(평생학습센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

-아기와 함께하는 책사랑 운동
3 0 3

-충청북도 평생교육 공모사업
22 0 22

-영상자서전 컨텐츠 제작 7 0 7

-공공도서관 개관시간 연장 50 0 50

2,270원

21,550원

6,560원

49,340원


